>
. | GOBIERNO
de

Pag. 24747

]

3

MIERCOLES, 30 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 167

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA
Y FONDOS EUROPEOS

CVE-2023-7627  Resolucion por la que se adjudica el puesto de trabajo nimero 1784,
Secretario/a Consejero, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Fondos Europeos.

Resolucion por la que se adjudica el puesto de trabajo nimero 1784, Secretario/a Conse-
jero, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Fondos Europeos.

Vista la Orden PRE/77/2023, de 17 de julio, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nu-
mero 142, de 24 de julio de 2023, por la que se convoca la provision, mediante el sistema de
libre designacion, del puesto de trabajo nimero 1784 denominado "Secretario/a Consejero" de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Fondos Europeos, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de convo-
catoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44.2 de la Ley de Cantabria
4/93, de 10 de marzo, de la Funcion Pablica de Cantabria, y en cumplimiento de los dispuesto
en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 1784,
en los términos que se sefalan en el anexo adjunto.

Segundo: Los plazos de toma de posesion en el destino adjudicado y el cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segun lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicacion de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los articulos 45 y concordantes de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Cuarto: Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-7627

1/2




=y ‘ : - /— //r—q
GOBIERNO - Al - l% : O
de

\ _{ CANTABRIA

Pag. 24748

MIERCOLES, 30 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 167

puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 24 de agosto de 2023.
El consejero de Economia, Hacienda y Fondos Europeos,
Luis Angel Agiieros Sanchez.

ANEXO

Convocatoria: Orden PRE/77/2023, de 17 de julio.
Consejeria: Economia, Hacienda y Fondos Europeos.
Numero de puesto: 1784.

Denominacion: "Secretario/a Consejero".
Adjudicatario: D. Alberto Diaz Bustillo.

DNI: ***4191%*

2023/7627

boc.cantabria.es

CVE-2023-7627

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-7627	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 1784, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
	CVE-2023-7629	Orden HAC/12/2023, de 24 de agosto, por la que se modifica la Orden HAC/03/2020, de 10 de febrero, por la que se procede al nombramiento de los vocales de la Comisión para la integración de la perspectiva de género de los presupuestos de la 


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7614	Orden PRE/115/2023, de 23 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 4244, Jefe de Sección de Contabilidad y Pagos, de la Dirección General de Desarrollo Rural, de la

	Consejería de Salud
	CVE-2023-7616	Orden SAN/17/2023, de 17 de agosto, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-7617	Orden SAN/18/2023, de 17 de agosto, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-7618	Orden SAN/19/2023, de 17 de agosto, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana.
	CVE-2023-7619	Orden SAN/20/2023, de 17 de agosto, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7588	Declaración de desierta la convocatoria para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 64 Monitor/a 

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-7608	Bases reguladoras y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Auxiliar Administrativo de Administración General, para el nombramiento de funcionarios interinos.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-7558	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre 2023, y apertura del período de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7562	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio El Morro, término municipal de Ampuero. Expediente 314487.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-7487	Información pública de expediente de solicitud de aprovechamiento de caudal máximo instantáneo de 0,122 l/s del río Vallino en Ampuero, con destino a usos ganaderos y uso doméstico (sin consumo humano). Término municipal de Ampuero (Cantabri


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7582	Información pública de la aprobación inicial del expediente de mutación demanial subjetiva de parcela registral 11,445. Expediente SEC/90/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-25T11:57:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




